

## Nowy rok akademicki rozpoczęty Tysiące krakowskich studentów wzięło udział w uroczystej inauguracji

w Akademii Górniczo-Hutniczej, w Akademii Medycznej, w Wyższej Szkole Pedagogicznej

TYSIĄCE młodzieży krakowskiej wzięło udział w uroczystej inauguracji nowego roku akademickiego na wszystkich wyższych uczelniach w Krakowie.

## Depesze w dniu Święta Narodowego Chińskiej Republiki Ludowej

Jego Ekscelencja PAN MAO TSE-TUNG Przewodniczący Centralnego Rządu Ludowego Chińskiej Republiki Ludowej

Z okazji drugiej rocznicy proklamowania Chińskiej Republiki Ludowej przesyłam Waszej Ekscelencji, Centralnemu Rządowi Ludowemu i Narodowi Chińskiemu najszerzej gratulacje.

Naród Polski z uczuciem podziwu i braterskiej przyjaźni śledzi wspaniały i wszechstronny rozwój Chińskiej Republiki Ludowej i z głębi serca życzy Narodowi Chińskiemu dalszych sukcesów w walce o rozkwit, bezpieczeństwo i całkowite zjednoczenie Chin.

BOLESŁAW BIERUT  
Jego Ekscelencja PAN CZOU EN-LAI Przewodniczący Centralnej Rady Administracyjnej Chińskiej Republiki Ludowej

Z okazji Święta Narodowego Chińskiej Republiki Ludowej przesyłam Waszej Ekscelencji, Centralnej Radzie Administracyjnej i Narodowi Chińskiemu najszerzej gratulacje.

Rząd i Naród Polski składa Narodowi Chińskiemu w dniu Jego Święta gorące życzenia dalszych wspaniałych osiągnięć w budowie swej wolnej, silnej i zjednoczonej Ludowej Ojczyzny.

JÓZEF CYRANKIEWICZ Przes Rządy Ministrów Rzeczypospolitej Polskiej  
Jego Ekscelencja PAN CZOU EN-LAI Przewodniczący Centralnej Rady Administracyjnej i Minister Spraw Zagranicznych Chińskiej Republiki Ludowej

W dniu Święta Narodowego Chińskiej Republiki Ludowej przesyłam Panu, Panie Przewodniczący, serdeczne gratulacje i najlepsze życzenia.

Stale rozwijająca się polsko-chińska współpraca we wszystkich dziedzinach wzmacnia więzy przyjaźni łączące nasze narody, wzmagając tym samym siły światowego obozu pokoju i postępu, któremu przewodzi Związek Radziecki i Wielki Stalin.

Dr ST. SKRZESZEWSKI Minister Spraw Zagranicznych Rzeczypospolitej Polskiej

INAUGURACJA nowego roku akademickiego na wydziałach politechnicznych Akademii Górniczo-Hutniczej w Krakowie odbyła się wczoraj rano w sali Teatru im. J. Słowackiego. Wzięli w niej udział przedstawiciele wszystkich wydziałów Akademii Górniczo-Hutniczej, z rektorem dr Waleriem Goetlem na czele, delegaci Partii, władz i społeczeństwa oraz młodzież, która stawiała się liczną.

Po zagajeniu uroczystości przez rektora AGH, dr Waleriego Goetla i powitaniu gości, zebrani wystąpili radiowej transmisji przemówienia ministra Szkół Wyższych i Nauki, min. S. G. Do zebranych młodzieży przemówił następnie rektor prof. L. Słodziński, po czym zabrał głos przedstawiciel młodzieży oraz delegat krakowskich robotników.

W dalszej części uroczystości, dziekan wydziału inżynierii prof. dr Włodzimierz Roniewicz, wygłosił wykład inauguracyjny na temat nauki polskiej a socjalistycznego budownictwa wodnego.

Po odśpiewaniu hymnu młodzieżowego, odbyła się część artystyczna, w której wystąpili studenci wydziałów politechnicznych oraz artyści państwowych teatrów dramatycznych w Krakowie. (bc)

W UROCZYSTOŚCI otwarcia roku akademickiego 1951/52 w Akademii Medycznej, wzięli udział niemal wszyscy studenci i studentki wydziałów AM.

Po transmitowanym przez Radio przemówieniu ministra Szkół Wyższych i Nauki, krótkie przemówienie wygłosił rektor AM, prof. dr Kornel Michejda. Zaznajomił on zebranych z naukową działalnością AM w ubiegłym roku szkolnym, z programem studiów na rok bieżący oraz z działalnością AM poza murami uczelni i Krakowa.

Następnie przemawiali: przedstawiciel robotników krakowskich oraz przedstawiciel młodzieży, którzy zwrócili się do kolegów z wezwaniem podjęcia pełnego wysiłku w nowym roku szkolnym.

Odbyła się potem symboliczna imatrykulacja 6 studentów, wstępujących na pierwszy rok AM.

Prof. dr Stanisław Skowron wygłosił wykład inauguracyjny pt. „Lysenko i jego dzieło”, po czym nastąpiła część artystyczna. (dj)

W SERDECZNEJ atmosferze odbyło się uroczyste otwarcie roku szkolnego w Państwowej Wyższej Szkole Pedagogicznej. Po zagajeniu rektora prof. dr Z. Myślakowskiego i wysłuchaniu przemówienia ministra Szkół Wyższych i Nauki, zabrał głos: przedstawiciel organizacji młodzieżowych R. Stępień oraz robotnik z Zakładów Budowy Maszyn i Aparatury.

Po niezwykle ciekawym wykładzie inauguracyjnym prof. Zurzyckiego na temat zagadnienia istoty życia oraz ślubowaniu najmłodszych słuchaczy PWSZ, odbyła się część artystyczna.

Cena 15 gr. Wydanie A

N 250 (1812)

## Żołnierze którzy wyróżnili się pracą są chlubą Wojska

ROZKAZ Marszałka Rokossowskiego z dnia 1 maja br. został wykonany — obowiązek wobec Ludowej Ojczyzny — spełniony. Wielu żołnierzy zakończyło letnie szkolenie z celującymi wynikami.

Poważną dźwignią wyszkolenia było w okresie letnim przodownictwo indywidualne i zespołowe, które rozwinęło się szeroko w jednostkach wojskowych. Przykład przodowników wyszkolenia mobilizował do lepszej i wydawniejszej pracy wszystkich żołnierzy a ich metody pracy przyjmowane przez ogół żołnierzy, umożliwiły podniesienie na wyższy poziom wyszkolenia całych pododdziałów. Wysoka świadomość polityczna i poziom wiedzy wojskowej, wzorowa dyscyplina, mistrzowska umiejętność posługiwania się naszą wspaniałą bronią — oto co czyni z tych drużyn silne, zdolne do wykonania każdego zadania grupy bojowej.

I tak np. kpr. Morlan jest synem małopolskiego chłopca. W ciągu służby otrzymał na 12 pochwał oraz 2 urlopy za celujące wyniki w strzelaniu i za stopnie w wyszkoleniu bojowym i politycznym.

Plutonowy Robakowski, strzelec Zamroka, Czyż, kpr. Żurek, Zatorski, Bil, Marczak, Łosiewicz, strz. Cieżarek, Twardosz i wielu, wielu innych — niesposób wliczyć tych wszystkich, którzy dzięki swej wzorowej pracy na obozie letnim osiągnęli celujące wyniki.

Podaliśmy tylko kilka nazwisk przodujących żołnierzy, którzy w czasie ćwiczeń czynnym dokumentowali, że dobrze pojmują obowiązek wobec Polski Ludowej. Są oni chlubą naszych jednostek, przykładem wzorowego wykonywania żołnierskich powinności. Takie przykłady gorącego zapału i głębokiej wierności przysiędze, są w Ludowym Wojsku Polskim — zjawiskiem masowym.

## Dziś podajemy drugi rysunek konkursu pt. »Nasi rodzice pracują«



Dynamitem, świdrem i oskar-dem Ciężką pracą i w ogromnym trudzie Trzeba wydrzeć z ziemi węgiel twardej Aby światło i ciepło dać ludziom.

## Zakładowi kolporterzy książek ustalają wytyczne swej pracy

W auli Gimnazjum im. Sobieskiego, odbyła się pierwsza wojewódzka odprawa kolporterów książki z poszczególnych zakładów pracy.

Na konferencji omówiono organizację kolportażu książek w zakładach pracy, sposoby rozpowszechnienia czytelnictwa i wyniki sprężyny kolportażowej.

Kolporterzy wymienili między sobą doświadczenia oraz ustalili wytyczne prace masowego kolportażu.

## ZBM stosować będzie metodę inż. Kowalewa

Wydział Modernizacji i Racjonalizacji Robót przy ZBM Nowa Huta zamierza obecnie wprowadzić radziecką metodę inż. Kowalewa. Metoda ta polega na podnoszeniu wydajności pracy wszystkich robotników przez wyuczenie ich udoskonalonych sposobów pracy, stosowanych przez przodowników.

W związku z tym w najbliższych dniach odbędzie się specjalna narada robocza, w której udział wezmą inżynierowie i technicy.

## Zamiast 15 — 25!

Ostatnio członkowie grupy sportowej nr 32 z Bieńczyce zdobyli 25 odznak SPO i BSPO. Odznaki te młodzi sportowcy zdobyli w zawodach

## Uroczysta akademie w Warszawie z okazji 2-jej rocznicy Chińskiej Republiki Ludowej

Przemówienie Członka Biura Politycznego KC PZPR — Józwiaka-Witolda

W PRZEDEDNIU drugiej rocznicy proklamowania Chińskiej Republiki Ludowej — 30 września br. odbyła się w sali Rady Państwa uroczysta akademie, zorganizowana staraniem Komitetu Współpracy Kulturalnej z Zagranicą.

Na akademie przybyli członkowie Rady Państwa, członkowie Biura Politycznego KC PZPR, członkowie Rządu z premierem Cyrankiewiczem na czele, przedstawiciele stronnictw politycznych, Wojska Polskiego, związków zawodowych i organizacji społecznych.

Na akademii obecny był ambasador Chińskiej Republiki Ludowej Peng Ming-chih i członkowie ambasady oraz przedstawiciele dyplomatycznych państw zaprzyjaźnionych.

AKADEMIĘ zajął wicepremier Zawadzki, mówiąc, m. in.:

Sukcesy Chin Ludowych są równie naszymi sukcesami. Wyrażamy niezłomne przekonanie, że twórczy wysiłek Chin Ludowych, walczących w pierwszych szeregach ludów Azji o boku Wielkiego Związku Radzieckiego — wysiłek i zmagania, których treścią, podobnie jak w Polsce i wszystkich krajach demokracji ludowej — jest walka o pokój, bezpieczeństwo i lepszą przyszłość ludów — odniosą pełny i ostateczny triumf.

REFRAT o wielkich osiągnięciach Chińskiej Republiki Ludowej pod przewodnictwem Komunistycznej Partii Chin, i Wodza narodu Chińskiego Mao Tse-tunga wygłosił członek Biura Politycznego KC PZPR i członek Rady Państwa Józwiak - Witold, mówiąc m. in.:

Wielkie jest zwycięstwo narodu chińskiego. Po Rewolucji Październikowej, która zapoczątkowała nową erę w dziejach ludzkości, zwycięstwo Armii Radzieckiej nad hitleryzmem, które pozwoliło narodom Europy Wschodniej i Środkowej wkroczyć na drogę socjalizmu — zwycięstwo rewolucji chińskiej jest trzecim z rzędu po tęczym wyłomem rozszerzającym obszary świata wolnego od imperia lizmu. Zwycięstwo rewolucji chińskiej zadało dotkliwy cios kapitalizmowi międzynarodowemu, a przede wszystkim imperializmowi amerykańskiemu. Przekreślone zostały plany zagarnięcia Chin i przekształcenia ich w kolonię amerykańską. Przekreślone zostały rachuby uczenia się Chin bazy wypadkowej przeciwko Związkowi Radzieckiemu i pełnego ujarznienia ludów Azji.

(Dokończenie na str. 2)

## Budowniczo Nowej Huty wprowadzają międzyosiedlowe współzawodnictwo

W DNIU wczorajszym w Dyrekcji Zjednoczenia Budowy Miasta Nowa Huta na osiedlu A-1 odbyła się narada wytwórcza, której tematem było zwiększenie zespołowości załóg budujących osiedla.

Na naradzie ustalono, że wszystkie załogi bez względu na ich liczebność i wielkość będą pracowały w zespołach dwójkowych, trójkowych itd. Prace zespołowe będą prowadzone najnowszymi metodami i systemami. Wprowadzi się również współzawodnictwo międzyosiedlowe. (jot)

## Kolejowe brygady z Nowego Sącza zastosują metodę majstra Reszkowskiego

Oddział eksploatacyjny PKP w Nowym Sączu zgłasza, że brygady naprawcze i rewidenty wagonów w Nowym Sączu i Suchej podjęli zobowiązanie stosowania przy naprawach metody majstra Reszkowskiego z Karagandy.

W zobowiązaniu pracownicy postanawiają, że rewidenty wagonów usuną wszystkie drobne usterki na miejscu. Wszystkie poważniejsze natomiast usterki będą usuwane w jak najkrótszym terminie.

Rewidenty przestrzegają będą tak że ścisłego procesu rewizji i napraw wagonów, bez wyłączenia ich z ruchu. Prócz tego, przeprowadzona będzie ścisła kontrola jakości wykonanych napraw przez starszych rewidentów.

Zwrócona też zostanie uwaga na regularne zaopatrywanie punktów naprawczych w potrzebne materiały i części zapasowe. (cz)

## ECHO NOWEJ HUTY

## Głuchoniema centrala

Musi się mieć wielkie szczęście, aby w porze wieczernej uzyskać w Nowej Hucie połączenie telefoniczne z Krakowem... Niedługo trzeba „tkwić” przy słuchawce 15, 20 minut, a nawet godzinę — i to niekiedy bezskutecznie! Ten ostatni wypadek zdarzył się pewnemu robotnikowi PZZ z Bieńczyce, który usiłował skomunikować się z pogotowiem ratunkowym, celem wezwania pomocy lekarskiej dla ciężko chorego... Godzinne głuche milczenie w aparacie w takich okolicznościach — to już doprawdy nieszczęście w nieszczęściu.

Początkowo wreszcie usprawniła pracę centrali, łączącą Nową Hutę z Krakowem.

## Nowa świetlica

Już w najbliższym czasie zostanie oddana do użytku piękna świetlica w budynku poczty, na Osiedlu A-1. W świetlicy mieścić się będzie klub racjonalizatorów i ośrodek metodyczny racjonalizacji. Równocześnie świetlica wyposażona zostanie w bibliotekę naukową i beletrystyczną, pracownię codzienną, czasopisma oraz liczne gry. Dużą pomocą w urządze-

## Dyplomy uznania

Ostatnio w Nowej Hucie odbyło się zebranie PCK, w czasie którego pełnomocnik powiatowy PCK, Franciszek Pazdański, wręczył dyplomy uznania wyróżniającym się — w werbunku kwiadawców — kołom PCK.

## Dyplomy uznania

Dyplomy uznania otrzymały kole: Zjednoczenia





